
D.D.G. n. 394

 

VISTO lo Statuto delle Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO     il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 n. 33 e s. m. e i.;

VISTO l' art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e s. m. e i.;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana del 27 giugno 2019, n. 12 concernente “Re-
golamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008,n. 19, rimodula-
zione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della 
l.r. 17/3/2016, n. 3. Modifica del Decreto del presidente della regione 18 gennaio 2013, n. 6 e  
ss.mm. E ii.

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 2761 del 18/06/2020 con il quale è stato conferito 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale per la Pianificazione Strategica 
all'Ing. Mario La Rocca, dirigente di terza fascia del ruolo unico della Dirigenza della Regio-
ne Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n.9  “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n.10 “Bilancio di previsione della regione siciliana per il  
triennio 2021-2023”; 

VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto non dirigenziale della  
Regione Siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10. 
Triennio normativo ed economico 2016-2018;

VISTI gli articoli 19 e 20 del vigente CCRL  concernente i criteri per il conferimento e la revoca  
delle posizioni organizzative e professionali;

VISTO il D.D.G. n. 1406 del 30 dicembre 2020 che istituisce nel Dipartimento per la Pianificazione 
Strategica n. 4 Posizioni organizzative e professionali che richiedono lo svolgimento di  di 
funzioni con assunzione diretta di elevata responsabilità e approva i  criteri generali per il  
conferimento delle stesse nonché la loro attribuzione del compenso economico ai sensi di 
quanto previsto dall'art. 19 del CCRL;

VISTA la nota prot. n. 6981 del 4 febbraio 2021 con la quale è stata data pubblicità dell'avviso pub-
blico di selezione interna , per titoli, rivolta ai dipendenti del Dipartimento per la Pianifica-
zione Strategica, appartenenti alla Categoria “D” per il conferimento di n. 4 Posizioni Orga-
nizzative ai sensi degli artt. 19 e 20 del CCRL 2016-2018 del comparto non dirigenziale;

VISTA la nota prot. n. 7294 del  5 febbraio 2021 con la quale è stata fornita informativa alle Orga-
nizzazioni Sindacali in ordine alle Posizioni Organizzative istituite con D.D.G. n. 1406 del  

                                                                                                                                                                                   Pagina n° 1/3

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
 Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE GENERALE



30/12/2020 e ai criteri generali per il conferimento delle stesse nonché la loro attribuzione 
del compenso economico ai sensi di quanto previsto dall'art. 19 del CCRL;  

VISTA l'istanza del 12 febbraio 2021 con la quale il dott. Giovanni Scoma ha manifestato la disponibi-
lità ad assumere l'incarico della P.O. istituita presso il  Servizio 2 “Controllo di bilanci Enti 
S.S.R. E percorsi attuativi di certificabilità” denominata “Controllo bilanci e conti consun-
tivi degli Enti del S.S.R.- PAC (Percorsi attuativi di certificabilità dei bilanci delle Aziende 
Sanitarie): monitoraggio dei report semestrali prodotti dagli Internal Audit riguardanti le 
azioni intraprese dalle Aziende sanitarie ai fini di pervenire alla certificazione dei propri bi-
lanci”;

VISTO il verbale relativo alla riunione del 20 aprile 2021 nel corso della quale  sono stati esaminati 
comparati i curricula dei funzionari che hanno aderito al predetto avviso;

VISTA la nota prot. n. 21135 del 28 aprile 2021 con la quale è stato formalmente proposto al dott. 
Giovanni Scoma l'affidamento dell'incarico relativo alla P.O. denominata “Controllo bilanci e 
conti consuntivi degli Enti del S.S.R.- PAC (Percorsi attuativi di certificabilità dei bilanci 
delle Aziende Sanitarie): monitoraggio dei report semestrali prodotti dagli Internal Audit ri-
guardanti le azioni intraprese dalle Aziende sanitarie ai fini di pervenire alla certificazione 
dei propri bilanci”  incardinata nel Servizio 2 del Dipartimento per la Pianificazione Strategi-
ca;

VISTA la  nota prot. n. 21809 del 3 maggio2021 con la quale il dott. Giovanni Scoma ha comunicato 
l'accettazione del suddetto incarico;

VISTA la dichiarazione prodotta dal dott. Giovanni Scoma  sulla insussistenza di situazioni di inconfe-
ribilità ed incompatibilità di cui al D.lvo n. 30/2013;

RITENUTO di poter procedere al conferimento dell'incarico al dott. Giovanni Scoma per la Posizione Or-
ganizzativa e  Professionale  di  che trattasi,  con  decorrenza 03 maggio  2021 e  fino al  03 
maggio 2023;

DECRETA

                                                   

Articolo 1

  

Ai sensi e per ogni effetto previsto dagli artt. 19 e 20 del vigente CCRL 2016/2018 del personale del compar-
to non dirigenziale, è conferito al dott. Giovanni Scoma, l'incarico per la Posizione Organizzativa e Profes-
sionale denominata “Controllo bilanci e conti consuntivi degli Enti del S.S.R.- PAC (Percorsi attuativi di 
certificabilità dei bilanci delle Aziende Sanitarie): monitoraggio dei report semestrali prodotti dagli Inter-
nal Audit riguardanti le azioni intraprese dalle Aziende sanitarie ai fini di pervenire alla certificazione dei 
propri bilanci”  incardinata nel Servizio 2 del Dipartimento per la Pianificazione Strategica, con decorrenza 03 
maggio 2021 e fino al 03 maggio 2023.

La Posizione Organizzativa e Professionale esercita le funzioni tecniche ed amministrative nell'ambito della  
struttura dirigenziale nella quale è incardinata. Le predette funzioni sono coordinate e subordinate alla diri -
genza della struttura di riferimento. Il risultato delle attività svolte dal dipendente cui è attribuito il predetto 
incarico è soggetto a specifica e periodica valutazione con cadenza annuale.

Articolo 2

L'importo della retribuzione di posizione, così come previsto dall'art. 19 comma 3 del vigente CCRL del  
comparto non dirigenziale e sulla base della gradazione economica stabilita con il D.D.G. n. 1406 del 30 di-
cembre 2020, varia da un minimo di € 2.000,00 ad un massimo di € 2.500,00 annui lordi per tredici mensilità  
a valere sulle risorse disponibili nel fondo di cui all'art. 88, sulla base della gradazione di ciascuna posizione  
organizzativa e comunque si subordina la determinazione dell'entità dello stesso alla disponibilità delle risor-
se finanziarie del FoRD.

                                                                                                                                                                                   Pagina n° 2/3



Articolo 3

Il dott. Giovanni Scoma, nei tre anni successivi alla cessazione del presente incarico, non potrà svolgere atti-
vità lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati che, con riferimento agli ultimi tre 
anni di attività svolta per conto dell'Amministrazione conferente, siano stati  destinatari di provvedimenti  
adottati o di contratti o accordi sottoscritti nell'esercizio dei poteri conferitigli con l'incarico, in attuazione 
delle misure previste dal PTPCT 2021-2023,Misura 7. Tale divieto troverà esplicito riferimento in apposita 
clausola da inserire nel contratto individuale di lavoro dello stesso dipendente.

Articolo 4

Il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale – Servizio 9 “Trattamento economico ac -
cessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Articolo 5

Con atti successivi si procederà all'adempimento contrattuale ed agli atti approvativi degli stessi.

Articolo  6

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istitu-
zionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line.

F.to*

Il Funzionario Direttivo
(Teresa Maltese)

 

 F.to* 
Il Dirigente  dell’Area 1
(Dott.ssa Benedetta Cannata) 

F.to*
  IL DIRIGENTE GENERALE 

        Ing. Mario La Rocca

* firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993

                                                                                                                                                                                   Pagina n° 3/3


	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana

